1

证券代码：601008     证券简称：连云港      公告编号：临2023-006

江苏连云港港口股份有限公司

关于接待机构调研的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

江苏连云港港口股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 2 月 17

日通过现场会议交流形式接待了机构投资者调研，现将有关调研情况公告如下：

一、调研情况

调研时间：2023 年 2 月 17 日

调研方式：现场会议交流

调研机构名称（排名不分先后）：浙商证券、华富基金、工银瑞信、浦银理

财、上银基金。

公司接待人员：公司总经理李兵，董事会秘书沙晓春，财务总监徐云，运

营管理部部长李平，证券事务代表韦德鑫。

二、调研交流主要内容

问题一：请介绍一下公司装卸的货种情况。

回答：公司装卸的货种比较多，几个大的货种有煤炭、铁矿石、机械设备、

铝钒土、胶合板、液体化工品等，占到总吞吐量的 75%以上。

问题二：请介绍一下煤炭吞吐情况。

回答：去年公司煤炭吞吐量约 1800万吨，其中下水煤 700多万吨。主要用

户是钢厂和周边的一些发电厂。

问题三：请介绍一下机械设备装卸情况。

回答：公司近年来装卸的货物中，机械设备增幅较大，公司目前正在建设

2

“连云港国际汽车绿色智能物流中心项目”，建设一座智能化立体库，约 5,200

余个车位，建成后机械设备的吞吐能力还会有所突破。

问题四：请介绍一下目前矿石的港存水平。

回答：与历史相比，目前矿石在港口的库存处于中高位的水平。

问题五：请介绍一下公司资本开支情况。

回答：公司资本开支主要以码头装卸配套的设备、配件方面的支出为主。

问题六：请介绍一下上市公司和集团的业务划分情况。

回答：上市公司主要从事海港码头货物的装卸、堆存及相关港务服务；集

团主要从事包括贸易业务、工程建设、物流运输、建筑装饰、房地产开发等业务。

问题七：请谈一谈公司对未来发展展望。

回答：公司对未来发展充满信心，公司将践行新时代国家战略，充分把握

好“一带一路”、“东中西合作示范区”、“自贸区”等战略机遇，进一步提高公司

经营质量和治理能力。

三、风险提示

公司郑重提醒广大投资者，有关公司信息以公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）和法定信息披露媒体刊登的相关公告为准，敬请广大投资者

理性投资，注意投资风险。

特此公告。

江苏连云港港口股份有限公司董事会

二〇二三年二月十八日